
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082300191

191

Nº 159, segunda-feira, 23 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

O Pregoeiro do Município de Ibicoara realizará o Pregão Presencial nº 044/2021
- contratação de empresa especializada no ramo de capacitação para a realização de
formação continuada de professores e profissionais da Educação com o tema Central: A
BNCC na prática: desafios e possibilidades, conforme solicitação da Secretaria de Educação.
Abertura 02 de setembro de 2021 às 09:30.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2021

O Pregoeiro do Município de Ibicoara realizará o Pregão Presencial SRP nº
045/2021 - aquisição de materiais esportivos para incentivo ao esporte no Município.
Abertura 02 de setembro de 2021 às 14:00. Edital e inf. das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77)
3413-2199 ou email: licitacaoibicoara2124@gmail.com.

Ibicoara - Ba, 19 de agosto de 2021.
RENAN PIRES SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Dia 02/09/21 às 10h. Objeto: serviços continuados de natureza não finalística,
nos diversos setores das dependências do Município, sem fornecimento de insumos
conforme especificações e quantidade do termo de referência. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pç. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 23 de agosto de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 02 de Setembro de 2021
às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para aquisição de forma
parcelada de gêneros alimentícios em geral, para a manutenção das secretarias deste
Município e demais órgãos do Município de Ibitiara - BA. Conf. especificações constantes
no Anexo I. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone
Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2021

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - BA torna público o resultado da
homologação e adjudicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2021, oriundo do Processo
Administrativo nº 185/2021, fundamentada no Artigo 24, inciso II e artigo 38 da Lei Nº
8666/93. - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REDE DE GASOTERAPIA PARA MELHOR
CONTROLE DO USO DE OXIGÊNIO DA REDE DE GASES INSTALADA NO HOSPITAL ANTÔNIO
CARLOS MAGALHÃES E CENTRO DE REFERÊNCIA AO COVID-19 em favor de IMPERIAL
MEDCENTER LTDA inscrito no CNPJ sob nº. 09.418.556/0001-77 - Valor Global: R$ 9.266,50
(nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Inhambupe-BA, 20 de agosto de 2021.
CARINA LIMA XAVIER OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Abertura: 09/09/2021 às 09h00min, que tem por objeto Contratação de
empresa para execução de obra e serviços de engenharia visando o recapeamento e
capeamento asfáltico sobre vias pavimentadas com paralelepípedos e asfalto, na Avenida
possidônio Trechos 01 e 02, Rua Saída do Cavunge, Rua da Igreja Trechos 01 e 02, neste
Município, conforme contrato de repasse OGU nº 900920/2020 - Operação 1071060-84.Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por
Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

Em 20 de agosto de 2021.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Presidente da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 37/2021

Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços na confecção de
adesivos veiculares e placas de identificação para atender as demandas das secretarias
diversas do Município. Dia 02/09/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala
de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-BA, 20 de agosto de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2021. OBJETO: Aquisição de teste rápido para diagnostico
de COVID -19, com base na medida provisória nº 1.047, de 3 de maio de 2021.
CONTRATADA: MEDTEST DIAGNOSTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. VALOR: R$ 38.000,00. DOTAÇÃO: 0602 - 2026
- 33903000 - 02, 14. VIGÊNCIA: 06/07/2021 a 31/12/2021. Base Legal: ART. 24, IV, DA LEI
8.666/93. Data da assinatura 06 de julho de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Irará - Bahia, no uso de suas atribuições legais, após
pareceres favoráveis da Comissão Permanente de Licitações e da Procuradoria Jurídica do
Município, resolve: resolve: Autorizar a contratação para aquisição de teste rápido para
diagnostico de COVID -19, com base na medida provisória nº 1.047, de 3 de maio de 2021.
Empresa MEDTEST DIAGNOSTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇ ÃO
DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 08.395.821/0001-86. Valor Global: R$ 38.000,00
(Trinta e oito mil reais) Dotação Orçamentária: 0602 - 2026 - 33903000 - 02, 14. Base Legal
ART. 24, IV, DA LEI 8.666/93, através do processo de Dispensa de Licitação nº 103/2021,
bem como resolve, Homologar e Adjudicar o referido processo, determinando assim, o
empenho global em nome da referida no valor acima mencionado.

Irará/BA, 6 de julho de 2021.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA
Ao sexto dia do mês de julho de dois mil e vinte e um, por determinação do

Excelentíssimo Senhor Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito de Irará - Ba, em cumprimento
à Lei 8.666/93, após ratificação, publica-se na Imprensa Oficial do Município o Processo de
Dispensa de Licitação nº 103/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO
PARA DIAGNOSTICO DE COVID-19, COM BASE NA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.047, DE 3 DE
MAIO DE 2021. Valor Global: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais), Contratada: MEDTEST
DIAGNOSTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS
MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 08.395.821/0001-86, - Dotação Orçamentária: 0602 - 2026 -
33903000 - 02, 14. Base Legal: ART. 24, IV, DA LEI 8.666/93.

Irará-BA, 6 de julho de 2021.
DINORÁ B. DOS SANTOS SOUZA
Responsável pelas Publicações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

LICITAÇÃO Nº 891205
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do Pregão PE-025/2021 -

PA-137/2021-LICITAÇÃO Nº 891205 no dia 02 de setembro de 2021, às 10:00hs. Tendo por
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TIPO: TINTAS, FIOS, GRAMPOS, FITAS
ISOLANTES, MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL. EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAL DE ITACARÉ. (EXERCÍCIO 2021) Interessados deverão retirar o
edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail.
Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 20 de agosto de 2021.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço GLOBAL, visando a Contratação de empresa para
Prestação de serviços Especializados de Decoração e Iluminação Natalina, com montagem
e desmontagem, nas ruas, avenidas e praças do Município de Itamaraju/BA. Início de
acolhimento das propostas: 24/08/2021, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
02/09/2021. Abertura das propostas: 02/09/2021, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 02/09/2021 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 20/08/2021. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2021

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Contratação
de Empresa Especializada no Fornecimento de Emulsão Asfáltica para pavimentação
asfáltica das ruas e avenidas do Município de Itamaraju - BA. Início de acolhimento das
propostas: 24/08/2021, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 03/09/2021. Abertura das
propostas: 03/09/2021, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 03/09/2021 às
08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 20 de agosto de 2021.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará credenciamento sob
n°006/2021 - Processo Administrativo: 0235/2021, Objeto: credenciamento, através de
contratação direta, de oficinas mecânicas especializadas para prestação de serviços de
reparo e manutenção operacional, preventiva e corretiva nos veículos leves, médios e
pesados da frota municipal, no município de Itanagra/BA, em sessão pública, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, a partir do 1º dia útil após a publicação
no Diário Oficial do Município, pelo o período de 12 (doze) meses, das 08:00 às 12:00
horas, local na Praça Eurico de Freitas, N 466, Centro. Maiores informações através do tel.
(75) 3453-2158 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão acessar o link
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Itanagra - BA, 19 de agosto de 2021.
MARCUS GUSTAVO DE SOUZA SARMENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - (SRP)

Processo Administrativo nº 191/2021
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna
público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 036/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição de luvas de procedimento para
consumo médico e para uso hospitalar em geral, a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Data e horário de realização: Sessão de
disputa no dia 03/09/2021 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no


		2021-08-23T09:41:38-0300




